
PODER EXECUTIVO
Prefeito: Luís Álvaro Abrantes Campos

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

EXTRATO DE PORTARIAS
ASSINADAS PELO EXMO SR 

PREFEITO MUNICIPAL
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
as leis em vigor e com o disposto no artigo 26, in-
ciso II, da Constituição do Município de Barbacena; 
RESOLVE: 

PORTARIA Nº 20.083 - 1 - REVOGAR a designação dos 

Pregoeiros e Equipe de Apoio constante na Portaria      
nº 19.275, de 11.01.2018; 2 - DESIGNAR os Prego-
eiros e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 
Barbacena, para o exercício de 2019, conforme abai-
xo relacionado: PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO: 
Adriana Rodrigues Costa, Luiz Carlos Fabri, Maria Apa-
recida Eugênia, Rodrigo Salvador Ferreira, Paulo Sér-
gio Rangel, Simone Rodrigues da Costa. 3 - DISPOR 
que a presente Portaria entre em vigor a partir desta 
data. Barbacena, 04 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
as leis em vigor, em especial com o disposto na Lei 
Delegada nº 77/2014, na Lei Municipal nº 4.670/2015 

e no Decreto nº 7.837/2015; e na forma do art. 26, II, 
da Constituição do Município de Barbacena; RESOLVE:

PORTARIA Nº 20.091 - EXONERAR, a pedido, Wendel 
Tomaz Candian, do Cargo de Provimento em Comissão 
de Chefe do Serviço de Governança Regional, da Sub-
secretaria de Regulação e Planejamento Assistencial, 
na Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais 
- SESAPS, com efeito retroativo a 31.12.2018. Barba-
cena, 04 de janeiro de 2019.

BARBACENA, TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2019

1


		2019-01-08T18:04:24-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu sou o autor deste documento




